PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 08 de março de 2019                                                                                                    Edição N.º 0129

Página | 1

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190175 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: JF COMÉRCIO E SERVIÇO DE
PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ
29.931.772/0001-29, representado neste ato pela Sra. JULIANA
CAMARA FONTENELLE FARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
LARVICIDA EM PASTILHA VISANDO DIMINUIR O ÍNDICE DE
INFESTAÇÃO DO AEDES AEGYPTI, SUPRINDO A
NECESSIDADE DE SANAR A EPIDEMIA DE ARBOVIROSES
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento a Dispensa de n° 2019030701-DP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 11.040,00 (Onze Mil e

Quarenta Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 08 de Março de 2019 até 31 de Dezembro
de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária
de SAÚDE – JULIANA CAMARA FONTENELLE FARIAS –
Representante - JF COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS
VETERINÁRIOS LTDA.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 022 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº

580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para

auxiliar nas despesas da visita em com o objetivo de entregar e

recebimento de documentos no dia 11 e 12 de março de 2019.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

Edilvaneide
Bezerra Saldanha

Servidora da Junta
Militar

02 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de março de
2019.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa E Gestora

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.